CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 60/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias na estrada da

Localidade de Rio D’ Areia de Baixo que dá acesso à propriedade de Eloir Pires Noble (Lolo Pires).

Justificativa

A estrada acima referenciada encontra-se em condições precárias.

O Sr. Eloir Pires Nobre, mais conhecido por Lolo Pires, é produtor rural e tem problemas de

saúde. Ele encontra dificuldade para sair de casa para fazer tratamento de saúde. Há necessidade de

acesso em boas condições de tráfego. As melhorias necessárias são o patrolamento e o revestimento com

cascalho num trecho de aproximadamente duzentos metros.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 13 de maio de 2019.

Marcos Aurélio Abib